
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Wodociągi Białostockie Sp. z o. o, ul. Młynowa 52/1, 15-950 Białystok, tel.: +48 85 74 58 100, fax: +48 85 74 58 113, e-mail: fvp@wobi.pl 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego, Nr KRS 0000024985, NIP: 542-020-01-22, REGON: 050207647, Wys. kapit zakład. Spółki: 165 540 000,00 zł 

www.wobi.pl 

            
   

                                    Białystok, dnia 31.05.2021 r. 

       

 

wg rozdzielnika 

 

 

I. ODRZUCENIE OFERT 

II. INFORMACJA O WYBORZE OFERTY  

 

Dot. przetargu nieograniczonego na dostawę, montaż i uruchomienie pompy 

ciepła o mocy 20 kW na terenie Stacji Uzdatniania Wody Pietrasze w Białymstoku 

Nr ref.: EFRR/3/2021 

 

I. ODRZUCENIE OFERTY Wykonawcy INSTAL-PRO Paulina Głowacka  

ul. Klonowa 27/20, 05-300 Mińsk Mazowiecki: 

 

„Wodociągi Białostockie Sp. z o. o.” w Białymstoku na podstawie § 37  ust. 2 

„Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku 

stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych”- zwanego dalej „Regulaminem” w związku z  zastrzeżeniem  zawartym   

w rozdz. VII ust. 3 oraz ust. 6   Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia uznaje  

dokonaną przez Wykonawcę INSTAL-PRO Paulina Głowacka ul. Klonowa 27/20, 

05-300 Mińsk Mazowiecki czynność prawną, złożenia oświadczenia woli- oferty, 

jako nieważną z powodu niedochowania wymaganej formy czynności prawnej.  

Zgodnie z  rozdz. VII. „Informacje dotyczące sposobu przygotowanie oferty.”  

ust. 3 oraz ust. 6   SIWZ: 

„3. Oferta powinna być sporządzona w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, w języku polskim, na maszynie, komputerze lub czytelnym 

pismem ręcznym (długopisem lub nieścieralnym atramentem). Wszystkie 

dokumenty i oświadczenia w języku obcym winny być przetłumaczone na język 

polski.  

6. Ofertę podpisuje osoba/osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy.   

W przypadku gdy ofertę podpisuje Pełnomocnik, pełnomocnictwo powinno być 

złożone w oryginale lub kopii potwierdzonej notarialnie.” 

Zamawiający wymagał więc złożenia oferty w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. Forma prawna  złożenia oferty została jednoznacznie określona.  Tylko  

i wyłącznie zachowanie tej formy gwarantuje skuteczność dokonania czynności 

prawnej,  złożenia oferty. Niedochowanie  wymaganej formy  skutkuje- nieważnością 

dokonanej czynności prawnej. 

Na ostatniej stronie Formularza oferty- Załącznik Nr 1 do SIWZ, została  zawarta 

informacja dla Wykonawcy: 

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP – I -  724  /2021 

 



2 

 

„Formularz oferty musi być podpisany przez osobę lub osoby upełnomocnione do 

reprezentowania Wykonawcy”. 

W przedłożonych  wraz z ofertą dokumentach Wykonawca nie podpisał  

Formularza oferty. Formularz został jedynie zaparafowany na każdej stronie w prawym 

dolnym rogu.  

      Pozostałe dokumenty: 

- „Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  i braku podstaw do  

wykluczenia z postępowania (…)” – Załącznik Nr 3 do SIWZ, został  parafowany 

oraz podpisany na ostatniej stronie  z imienia i nazwiska, dodatkowo  opieczętowany 

pieczęcią firmowa z imieniem i nazwiskiem Wykonawcy,     

- „Wykaz wykonanych dostaw(…)”– Załącznik Nr 4 do SIWZ, został podpisany  

z imienia i nazwiska, dodatkowo  opieczętowany pieczęcią firmowa z imieniem  

i nazwiskiem Wykonawcy, 

-  „List referencyjny” został potwierdzony za zgodność  z oryginałem z datą i   

   nazwiskiem Wykonawcy, 

- „Polisa Hestia Biznes(…)” -  została potwierdzona na każdej stronie za zgodność  z   

  oryginałem z datą i nazwiskiem Wykonawcy, pieczęcią. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, iż część dokumentów, zgodnie  

z powyższym zestawieniem, została: 

-  parafowana oraz podpisana, 

-  parafowana oraz niepodpisana, 

- potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

       Zgodnie z Kodeksem cywilnym:  

„Oświadczenie drugiej stronie woli zawarcia umowy stanowi ofertę, jeżeli określa 

istotne postanowienia tej umowy.”  

Istotne postanowienia umowy zostały określone w przedłożonym przez Wykonawcę 

Formularzu oferty  w szczególności: cena za wykonanie zamówienia, przedmiot 

zamówienia,  okres  wykonania zamówienia. 

Ze stanu faktycznego  wynika, iż oferta została jedynie zaparafowana na każdej 

stronie w prawym dolnym rogu.  W ten sam sposób zostały zaparafowane pierwsze 

dwie strony  „Oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  i braku 

podstaw do  wykluczenia z postępowania (…)”. Poza tym  wymienione „Oświadczenie 

o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  i braku podstaw do wykluczenia  

z postępowania (…)”.  zostało na ostatniej stronie  w odróżnieniu od Formularza oferty 

podpisane i opieczętowane przez Wykonawcę. 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający postanawia jak na wstępie.    

 

I. ODRZUCENIE OFERTY Wykonawcy Zakład Robót Inżynieryjnych mgr 

inż. Wojciech Jarmoc ul. Waszyngtona 12/70, 15-274 Białystok: 

 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 43 ust. 1 

„Regulaminu”,  odrzuca ofertę Zakład Robót Inżynieryjnych mgr inż. Wojciech 

Jarmoc ul. Waszyngtona 12/70, 15-274 Białystok, w przetargu nieograniczonym  na 

dostawę, montaż i uruchomienie pompy ciepła o mocy 20 kW na terenie Stacji 



3 

 

Uzdatniania Wody Pietrasze w Białymstoku, ponieważ  nie spełnia warunków udziału 

w postępowaniu o których mowa w SIWZ (IDW) rozdz. IV pkt 2) lit. a) oraz nie 

potwierdził parametrów oferowanego urządzenia SIWZ (IDW) rozdz. VII. pkt 11, ppkt 

7) lit. a) i b). 

 

UZASADNIENIE: 

Wodociągi Białostockie Sp. z o. o. pismem z dnia 17.05.2021 r. znak: FP-I-

659/2021r. zwrócił się do Wykonawcy Zakład Robót Inżynieryjnych mgr inż. Wojciech 

Jarmoc ul. Waszyngtona 12/70, 15-274 Białystok o uzupełnienie dokumentów oraz 

złożenie wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty. Na dokonanie powyższych 

czynności został wyznaczony termin do dnia 21.05.20201 r. do godz. 10.00.  

Wykonawca nie przedłożył żadnych wyjaśnień dotyczących treści oferty oraz nie 

uzupełnił dokumentów w zakresie dokumentu polisy wraz z dowodami opłacenia 

składki, karty katalogowej oferowanej jednostki wewnętrznej oraz dokumentu 

deklaracji producenta o spełnieniu wymogu dyrektyw UE (potwierdzenie – Znaku CE) 

dotyczącego jednostki zewnętrznej. 

Wykonawca nie spełnił warunku udziału w postępowaniu  wymaganego w SIWZ 

(IDW) rozdz. IV Warunki udziału w postepowaniu pkt 2) lit. a):  

„a) Zamawiający wymaga, aby wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej, w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia” 

Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej  

z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 100 000,00 złotych 
(*1) (słownie: sto tysięcy 00/100 złotych). 

Wykonawca na potwierdzenie spełnienia tego warunku przedkłada: 

- dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego.” 

Dodatkowo Zamawiający w  SIWZ (IDW) rozdz. VII. pkt 11, ppkt 7) lit. a) 

wymagał:  

„W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych 

przez Zamawiającego Wykonawca winien przedłożyć: a) kartę katalogową pompy 

ciepła potwierdzająca wymogi z tabeli zamieszczonej na str. 4 SIWZ, Liczba 

porządkowa: 1-12. W ofercie Wykonawcy brak jest karty katalogowej oferowanej 

jednostki wewnętrznej pompy ciepła. Wykonawca po wezwaniu Zamawiającego 

również nie uzupełnił ww. dokumentu. 

 

Ponadto Zamawiający w  SIWZ (IDW) rozdz. VII. pkt 11, ppkt 7) lit. b) wymagał:  

„W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych 

przez  Zamawiającego Wykonawca winien przedłożyć: […] b) Deklarację producenta 

o spełnieniu wymogu dyrektyw UE (potwierdzenie – Znaku CE).” (niniejsze dotyczy 

jednostki zewnętrznej i wewnętrznej). Wykonawca wraz z ofertą oraz na wezwanie 

Zamawiającego nie złożył dokumentu deklaracji producenta o spełnieniu wymogu 

dyrektyw UE (potwierdzenie – Znaku CE) dotyczącą jednostki zewnętrznej.  



4 

 

  

Zamawiający w Ogłoszeniu/SIWZ rozdz. I Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3, 

Tabela  Lp. 2, 3, 11, 12  określił wymagane parametry: „2. Min. nominalna moc grzania 

[kW] przy temp. +7 stC – 37,5; 3. Min. moc grzewcza [kW] przy -20 st C; 11. Minimalna 

moc chłodnicza/grzewcza [kW] – 9,0/10;  

12. Minimalna ilość biegów wentylatora - 6”. Wykonawca potwierdził wymagany 

parametr w formularzu ofertowym tabela „TAK”. Natomiast złożona wraz z ofertą Karta 

katalogowa nie potwierdza spełnienia ww. parametru w zakresie informacji dotyczącej: 

2. Min. nominalnej mocy grzania [kW] przy temp. +7 stC – 37,5; 3. Min. mocy grzewczej 

[kW] przy -20 stC; 11. Minimalnej mocy chłodniczej/grzewczej [kW] – 9,0/10; 

Minimalnej ilości biegów wentylatora - 6. Dodatkowo w tabeli strona 1 Formularz 

ofertowy wpisano moc 20,0 kW. 

Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca nie złożył żadnych wyjaśnień w zakresie 

ww. parametrów technicznych. 

Uwzględniając stan faktyczny, spełniła się przesłanka odrzucenia oferty tj.: treść 

oferty nie odpowiada treści ogłoszenia /SIWZ ( § 43 ust. 1 Regulaminu).  

Mając powyższe na uwadze Zamawiający postanawia jak na wstępie. 

 

II. INFORMACJA O WYBORZE OFERTY        

 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 46 ust. 1 i ust. 

2 Regulaminu informuje, że w postępowaniu, w trybie przetargu nieograniczonego, 

na „Dostawę, montaż i uruchomienie pompy ciepła o mocy 20 kW na terenie Stacji 

Uzdatniania Wody Pietrasze w Białymstoku”, Nr ref. sprawy: EFRR/3/2021, 

za najkorzystniejszą została uznana oferta Wykonawcy: 

 

P.H.U.R. Felix2 Paweł Danilczuk 

Ul. Szosa Knyszyńska 8,  

15-694 Białystok - Fasty 

Cena oferty brutto: 73 923,00 zł 

 

UZASADNIENIE:  

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia/SIWZ, oferta Wykonawcy P.H.U.R. Felix2 Paweł 

Danilczuk jest ważna i otrzymała najwyższą ocenę punktową (100,00 pkt) oraz spełnia 

wszystkie warunki postępowania wymagane przez Zamawiającego 

w Ogłoszeniu/SIWZ. Oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagane w SIWZ 

parametry. W związku z powyższym Zamawiający uznaje ofertę ww. Wykonawcy za 

najkorzystniejszą.  

 

 

Z poważaniem 

 

 


